^
(4* n *•>"^...

%. DEFENSOR1A
PÚBLICA DO ESTADO

& DA PARAÍBA
**M*& 1

EDITAL DE VACÂNCIA PARA REMOÇÃO N° 008/2024-GDPG

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de
suas atribuições legais, na forma do inciso VII, do artigo 18, ainda, nos termos dos
artigos 74 a 76, todos da Lei Complementar Estadual n° 104/2012, e;

CONSIDERANDO, o que foi aprovado por unanimidade na 121a Reunião
Ordinária, pelos Conselheiros do Colendo Conselho Superior da Defensoria Pública,
realizada no dia 27 de fevereiro de 2024;

CONSIDERANDO a necessidade de se realizar a remoção de Defensores
Públicos, com vistas à organização e movimentação da carreira dos Defensores Públicos
do Estado da Paraíba, não obstante, a necessidade de preencher as Comarcas, que abaixo
denomina, pela premente necessidade dos serviços institucionais aos jurisdicionados,

RESOLVE:

DECLARAR VAGO, para efeito de REMOÇÃO, as Defensorias Públicas
abaixo relacionadas.

Os interessados devem requerer a Defensora Pública-Geral, no prazo de 08 (oito)
dias ininterruptos, a partir da data da publicação deste Edital.

N°de

ordem

01

02

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

19

20

21

22

23

VARAS/COMARCAS

2a Vara do Tribunal do Júri da Comarca da Capital
Juizado Especial Misto da Comarca de Cabedelo
Ia Vara Mista de da Comarca de Santa Rita
Ia Vara do Tribunal do Júri de Campina Grande
2a Vara do Tribunal do Júri de Campina Grande
Ia Vara Mista de Patos

3a Vara Mista de Patos

2a Vara Mista de Sousa

Vara Única de Alagoa Nova
Vara Única de Caaporã
Vara Única de Juazeirinho

Vara Única de Pocinhos

Vara Única de Sumé
Vara Única de Taperoá
Vara Única de Boqueirão
3a Vara Mista de Cajazeiras
2a Vara Mista de Catolé do Rocha
Vara Única de Conceição
Vara Única de Coremas

Ia Vara Mista de Cuité

2a Vara Mista de Cuité

3a Vara Mista de Itabaiana
3a Vara Mista de Itaporanga

"TY26

N°de

vagas

01 Vaga
01 Vaga
01 Vaga
01 Vaga
01 Vaga
01 Vaga
01 Vaga
01 Vaga
01 Vaga
01 Vaga
01 Vaga
01 Vaga
01 Vaga
01 Vaga
01 Vaga

01 Vaga
01 Vaga
01 Vaga
01 Vaga
01 Vaga
01 Vaga
01 Vaga
01 Vaga